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Italija tarp kryžiaus ir priekalo VĖLIAVA
Paskutiniai savivaldybes rinkimai, 

įvykę birželio viduryje Italijos provin
cijose ir didžiuose miestuose nustebi
no visą pasaulį su dideliu pasistūmė
jimu komunistų partijos, laimėjusios 
antrą vietą su 33 % balsų ir atsiliku
sios tiktai dviem nuošimčiais nuo krikš
čionių partijos, kuri gavo 35 nuošim
čius. Šis komunistų laimėjimas sukelia 
nemaža rūpesčio Italijos vyriausybei, 
kuriai vadovauja krikščionys demokra- 
tai per 30 metų.

Šiam laimėjimui prisidėjo nemažai 
socialistų varoma propaganda prieš 
krikščionius demokratus. Socialistai vis 
kaltino krikščionis, kad jie esą atsilikę 
ir trukdą pažangą, tuomi sumažinda
mi krikščionių partijos prestyžą tauto
je ir pakeldami bakus komunistų par
tijai. Socialistai judino medį, bet nu
kritusius vaisius susirinko komunistai.

Komunistai šį laimėjimą atšventė su 
didžiausiu triukšmu pagrindiniuose 
Italijos miestuose, kaip Milane, Napo* 
lyje, Romoje. Šventųjų metų maldi
ninkai pasitaikę tomis dienomis Romo
je ,galėjo manyti ,kad randasi Mas
kvoje, nes visas miestas suraudonavo 
nuo olakatų ir šūkių. Net prie Later- 
nao-Šv. Jono bazilikos vartų komu

• Karaliai keliauja į Maskvą. Pa
skutiniu metu Maskvoje lankėsi trys 
karališkos poros: Danijos karalienė 
Margarita su savo vyru Henriku, Luk- 
senburgo kunigaikštis Jonas su žmo
na Jozefina ir paskutinę savaitę Bel-

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS
Tabaré 6950, V. Lugano 1975 

m. birželio 29 d. 12 vai. ruošia
KARALIŠKUS PIETUS,

kurių metu bus pagerbti Jonai, 
Antanai, Petrai ir Povilai. Buvu
sios Valdybos pagerbimas. Gros 
orkestras OSTENDE.

Bilietus prašome įsigyti iš anks
to arba užsisakyti sekančiais tele
fonais: J. Mičiūdas 601-1675, A. 
Ruplėnas 601-2989 / 5260, A. 
Džiugis 601-7624, N. Burba 
768-1459.

Visus nuoširdžiai kviečiame.
A. L. Centro Valdyba. 

nistai šventė savo laimėjimus.
Tuomi Italijos vyriausybės ateitis 

atsiduria šiuo metu rimtoje padėtyje. 
Italijos ateitis priklausys nuo socialis
tų partijos laikysenos. Jeigu socialistai 
pereitų prie komunistų, tuomet krikš
čionys demokratai atsidurtų keblioje 
padėty, atsidurtų mažumoje, turėtų 
pereiti į opoziziją, kaip buvo iki šiol 
komunistų partija. Tuomet valdžia ati
tektų kairiesiems.

Socialistų partija, galima sakyti, at
liko "meškos” patarnavimą, nes pati 
suskilusi i dvi šakas, juodino krikščio
nių veiklą, pasitarnaudama komunistų 
partijai. Socialistai kaltino krikščionis 
už apsileidimą, bet kokią pažangą ža
da duoti jie patys ir komunistai? Ne
reikia eiti toli: kaimyninė valstybė Ju
goslavija, kuri yra valdoma kairiosios 
socialistinės santvarkos, yra žymiai at
silikusi nuo Italijos. Nors Jugoslavija 
savo gamtos turtais ir industrija yra 
stipresnė už Italiją, tačiau nepajėgė 
išvystyti tokio aukšto gyvenimo lygio 
kaip žymiai neturtingesnė Italija.

Visuomet yra lengva kritikuoti ir 
pilti vandenį į svetimą malūną, kaip 
darė Italijos socialistai, kasdami duo
bę, į kurią gali patys įkristi.

gijos karalius Balduinas su žmona Fa- 
biola. Pasidarė nauja mada, kad di
dieji žmonės važiuoja Maskvon.

• Bolivijoje užėjo šalčiai. Pirmą 
kartą Bolivijos istorijoje, kaip užšalo 
Titikakos ežeras ir apylinkėse nuo šal
čio mirė apie 160 žmonių, daugiausia 
nuo stiprios gripės epidemijos.

® Indira Gandi, Indijos premjera 
yra priešingo bloko apskųsta, kad lai
ke rinkimų 1971 metais ji panaudo
jusi nešvarią politiką. Tačiau Indira 
Gandi per savo advokatą apeliuoja į 
vyriausį teismą ir parlamentą, ieško
dama užtarymo, kad nereiktų jai pa
likti premjerės vietos.

• Pop. Povilas VI perspėjo kaiku- 
riuos teologus, kad jie pertoli nuėjo 
aiškindami Bažnyčios mokslą apie gim
dymo kontrolę ir eutanaziją (silpnųjų 
likvidavimą). Popiežius kviečia šiuos 
teologus persvarstyti savo aiškinimus

Birželio 20 d. Argentinoje iškilmin
gai švenčiama Vėliavos diena — Dia 
de la Bandera. Ta diena yra didelė 
tautinė šventė, visi stengiasi prisisegti 
tautinių spalvų prie savo drabužių, 
mokyklose ir kariuomenės daliniuose 
vyksta iškilmingi aktai. Reikia pasi
džiaugti tik, kaip gražiai moka pagerbti 
savo vėliavą kraštas, kuriame mes gy
vename.

Ta proga verta prisiminti ir mūsų 
tautinę vėliavą — mūsų trispalvę: gel
toną, žalią, raudoną.

Lietuvos Didž. Kunigaikštystės vė
liava buvusį raudona su baltu vyčiu. 
Tokia ji ir paliko per visą istorijos 
laikotarpi. Gi tautinės vėliavos, kaip 
ir kitos tautos ,lietuviai neturėjo.

Mažoji Lietuva jau 17a. turėjo sa
vo vėliavą: raudoną-baltą-žalią. Tokias 
pat spalvas vartojo savo vėliavoje Ka
raliaučiaus lietuvių studentų draugija 
bei "Birutės” draugija Tilžėje. JAV 
lietuvių emigrantų draugijos taip pat 
gamindavosi tautines vėliavas 19a. an
troje pusėje, tik ne visi vienodai nau
dodami: vieni dvispalves (baltą-mėly- 
ną), kiti trispalves (baltą-raudoną- 
mėlyną).

Tautinės vėliavos klausimas buvo 
svarstomas Vilniaus seime 1905 m., 
vėliau Vilniaus Konferencijoj 1917 
m. Galutinai šį reikalą pavesta svarsty

ir grįšti atgal prie bažnytinės tiesos 
vienybės.

* Čilės prezidentas Pinochetas pa
reiškė, kad kuriam laikui nepramato” 
mi rinkimai, be to perspėjo kaikurias 
partijas, kad laikytųsi veiklos uždrau
dimo dekreto ir nesikištų visai į poli 
tinį krašto gyvenimą.

• Š. Korėja ieško priekabių. Š. 
Korėja bando apkaltinti Š. Ameriką 
dėl "atominių bandymų”, tuomi atro
do bandoma sukelti neramumus, kad 
galėtų pradėti naują karą prieš Pietų 
Korėją, panašiai kaip Vietname.

• Ugandos karalius generolas Idi 
Amin buvo pasmerkęs anglų žurnalis 
tą Dennis Hills mirtimi už provoka
ciją ir šmeištus, bet Anglijos karalie
nės Izabelės užtarimu mirties nuo
sprendis buvo atidėtas.

* Jungt. Tautų iniciatyva kovo 
mėn. Vienoje vyko diplomatinė kon 
ferencija, kurioje Apaštalų Sosto de
legacijoj dalyvavo prelatas Audrys 
Bačkis.

ti Valstybės Tarybai, kuri išrinko trijų 
žmonių komisiją: dr. J. Basanavičių, 
dail. J. Žmuidzinavičių ir archeologą 
T. Daugirdą. Ši komisija nustatė, kad 
Lietuvos liaudies audiniuose bei juos
tose dominuojančios spalvos esančios 
raudona ir žalia. Prie tų spalvų pride
rinta šviesiai geltona spalva. Dr. Basa
navičius norėjo, kad vėliava simboli
zuotų Lietuvos kraštą: raudona - pra
lietas kraujas už Tėvynę, žalia - gy
vybės simbolis (miškai ir pievos), gel
tona - šio gyvenimo vaisių simbolis.

Tokia vėliava buvo pripažinta 1918. 
IV.19. Pirmą kartą suplevėsavo Vil
niuje ant Valst. Tarybos rūmų 1918. 
IX 11. Tautinės vėliavos spalvos už
fiksuotos Lietuvos konstitucijos 8 str. 
Šitokia vėliava buvo naudojama visą 
neprikalusomybės laikotarpį.

Kai rusai 1940 m. okupavo Lietu
vą, trispalvę reikėjo apversti raudoną 
viršun. 1941 m. juos išvijus spalvos 
buvo vėl atkeistos. Atėjus antru kartu 
bolševikams į mūsų kraštą, sovietai Lie
tuvai davė sukeistų spalvų vėliavą: rau
doną-baltą-žalią ir pakeista spalvų pro
porcija: 13:1:2, dominuojant raudo
najai.

Vėliava yra valstybės ir tautos sim
bolis, laikoma didžiausioj pagarboj. Ir 
mes paliekam su meile ir pagarba prie 
savo vėliavos — geltonos, žalios ir rau
donos.

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

1975 m. liepos 12 d. 21 vai. 
savo patalpose (S. Martin 3175, 
Lanus) ruošia

61-ja METINĘ ŠVENTĘ
Draugiškų organizacijų svei

kinimai.
Tautiniai šokiai, atliekami mū

sų organizacijos ansamblio.
'Po to - UŽKANDŽIAI.
Įėjimas — laisva auka. Bendri 

šokiai.

1975 m. liepos 26 d. 22 vai.
SUKAKTUVINĖ 

VAKARIENĖ
Gros orkestras "Sans Souci”.
Prašome rezervuoti bilietus iš 

anksto: J. Rudėnas 69-7532, H. 
Chop 208-5653, J. Stalioraitis 
247-1921, A. Romeika 208- 
0317.

Visus kviečia
SLA Centro Valdyba.
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IŠ SUSIVIENIJIMO LIET. ARG. VEIKLOS
Iš SLA VEIKLOS

1975 m. liepos 9 d. 10 vai. lietuvių Auš
ros Vartų parapijos bažnyčioje bus atlai
kytos šv. Mišios už visus mirusius mūsų 
oragnizacijos narius.

Dėkojame — Povilui Pivoriūnui, paau
kojusiam jam priklausančių ligos subsi
dijų.

Dėkojame visiems ruošiant II Tarpt, šo
kių Festivalį, įvykusį 1975 m. birželio 14 
d. mūsų organizacijos salėje: Bufetas: 
Juozas Račkauskas ir Juozas Stalioraitis, 
Rūbų saugojimas: Petras Bironas ir Juo
zas Beinaravičius, Virtuvės darbininkės: 
Konst. Kučinskienė, Valer. Stalioraitienč, 
Marija Navickienė, Vladė žabarauskienė, 
Ant. Pivoriūnienė, Dom. Simonaitienė, M. 
Paserpskienė ir Konst. Bironienė.

Dėkojame Hektorui Levanavičiui už fes
tivalio programos vedimų, Juozui Remei
kai palydėjusiam šokius su akordeono mu
zika šokant mūsų organizacijos ansam
bliui.

Mūsų ypatinga padėka priklauso p-lei 
Elenai Cortes Ramonaitei už suradimų ir 
pakvietimų, dalyvavusių šokių šventėje, 
įvairių tautų šokėjų grupių bei jų supa
žindinimų šokių metu.

Visiems nuoširdžiai dėkoja 
SLA Centro Valdyba.

MOTINOS DIENA
Susivienijimas Lietuvių Argentinoje 18. 

V.1975. suruošė savo salėje Motinos die
nos minėjimų su atitinkama programa ir 
vaišėmis.

šių šventę atidarė p. Irene Simanaus- 
kienė, pakviesdama tai dienai pritaikintą 
žodį tarti p. A. Bakaitienę. Sesutės Sta- 
lioraitytės padeklamavo dienai pritaikintų 
eilėraščių, o po to sekė SLA jaunimo šo

URUGVAJUS
• Urugvajaus Liet. Kultūros draugija 

suruošė balandžio 12 d. vakarienę seno
sios valdybos pagerbimui. Dalyvavo daug 
žmonių. Meninę programų atliko “Ąžuo
lynas”. Iš senesnių šokių pašoko: Rasei
niškį varkijietj ir Klumpėtų kauškutį. Iš 
naujesnių šokių atliko: Vyriškų džigūnų, 
toliau parodė pirmų kartų Iškilmingų vi- 
jūrų, Linksmų šeltinį ir Panevėžiečių 
liuoksinį. šokius akordeonu lydėjo E. Pe
truškevičius. Jaunos solistės Silvina ša- 
pokaitė ir Graciela Geležauskaitė padai
navo duetu porų dainelių. U. L. Kultūros 
draugija remia ansamblio darbų ir veltui 
leidžia naudotis patalpomis repeticijoms, 
susirinkimams, ansambliečių sukaktuvių 
minėjimams ir kt.

• “Panoramas de la tierra del ambar” 
radio valandėlėje kalbėjo J. Karolis Bal
trūnas dalyvavęs tuo metu jaunimo pasi
tarime Urugvajuje.

• Išleista knyga apie T. Joną Bružiką 
SJ. Įdėta ir mirusiojo autobiografija, ku
rių jis parašė keletu metų prieš mirtį.

• Motinos Dienos pelnas 174.000 p. ta
po padalintas pusiau tarp šventės rengėju 
Rintukų-Kanklininkų ir Ąžuolyno jie tuos 
pinigus paskyrė III-jam P. Liet. Jaun. 
Kongresui.

• Rosa Pretkutč ir Edmundas Andriuš
kevičius birželio 2 d. sukūrė šeimos židinį. 
Jų atsisveikinimas buvo suruoštas U. L. 
Kultūros draug. salėje. Abu jaunieji nuo 
pat mažų dienų aktyviai dalyvauja lietu
viškame gyvenime.

• Panoramas de la tierra del ambar — 
kultūrinės radio valandėlės 4 metų sukak
tis buvo gražiai atšvęsta Kultūros drau
gijos salėje. Buvo labai graži muzikalinė 
programa ir vaišės, šventėje dalyvavo Lie
tuvos atstovas p. Grišonas. Valandėlę veda 
ir tvarko jaunimas.

• Per motinos Dienos minėjimą šiais 
metais ypatingai buvo pagerbtos jaunos 

kių programa. Ansamblis, lydint akordeo
nu J. Romeikai pašoko Kubilų, Sukčių, Su
batėlę ,Rugučius, šokiams pasibaigus Sil
vija Balčiūnaitė motinoms padeklamavo 
eilėraštį, o visi ansambliečiai savosioms 
motinoms įteikė po gėlių puokštę. Galiau
siai SLA organizacijos pirmininkas R. Sta
lioraitis pasveikino visas motinas ir ypa
tingu būdu pagerbė vienų motinų — Kons
tanciją Kačinskienę, įteikdamas jai gėlių 
puokštę, už kurias ši labai jautriai padė
kojo.

Programai pasibaigus sekė vaišės, pa
tarnaujant SLA veikėjams.

ANTROJI TARPT. ŠOKIŲ ŠVENTĖ
Birželio 14 d. Susivienijimas Liet. Ar

gentinoje savo salėje suorganizavo jau an
trųjų tarptautinių šokių šventę.

šventė pradėjo ir labai gražiai ir gyvai 
vedė programų Hektoras Levanavičius, pri
statydamas publikai kiekvienų grupę.

Visos grupes įėjo su savo vėliavomis per 
visų salę iki scenos, susirinkusieji kiekvie
nų kartų juos įeinančius ir išeinančius svei
kino gausiais katučiais.

Pirmoj eilėj pasirodė danų jaunimo cen
tro šokių grupė vadovaujama p. Marijos 
Elenos Porskrog de Jurincic. Po to šoko 
škotų grupė “South American Piping Asso
ciation”, jų vadov. p. Andrew Towers, ško
tai atvyko su savo tipingu orkestru. Tre
čioji eilėje šoko švedų grupė vadovaujama 
p. Dalita Aurel de Razzaroni. Po to pa
sirodė labai gausi vokiečių - švabų “Svabo 
del Danubio” šokėjai, vadovaujami p. de 
Anabring.

Paskutinieji buvo lietuviai — SLA jau
nųjų šokių grupė, kurie vadov. Olgos Za- 
barauskaitės de Casas, akordeonu grojant 
Juozui Romeikai, pašoko: Gyvatarų, šus- 

motinos — našlės. Tai Rosa čyžaitė Pret- 
kienė, auginanti tris dukreles ir sūnų ir 
Teresa Benitez Kazlauskienė, auginanti 
keturias dukreles ir du sūnus. Motinų ka
raliene išrinkta Marija Francisca Zapa- 
ter Zielovienė. Visos buvo apdovanotos.

• Uždarius lietuvių komunistų klubus, 
komunistai kaltina kunigus, lyg šie ne
turėtų kito darbo. Geriau ir teisingiau bū
tų, tegul jie meta kaltę savo neapdairiems 
“Darbo” redaktoriams, kurie nepasitenki
no šmeižę lietuvius kunigus, girę rusus, 
Lietuvai atnešusius “rojų”, bet pradėjo 
aštriai kritikuoti ir vietinę valdžių.

• Mirė. Mykolas Svečiulis, Antanas Bal
čikonis, Juozas Kaluzevičius, Ona Grakaus
kienė, Vincas Grenda, Angelika čirputė 
Matikienė, Petras Sadauskas.

“žinios”.

ROSARIO
KALENDORIUI AUKOJO

$ 2.000 — J. Zulpa ir šeima
„ 1.000 — A. Adrijauskas
,, 1.000 —A. Juknis
,, 1.000 —A. Misevičius
,, 1.000 — p-lė ūdrytė
,, 1.000 — A. Lukošius
,, 1.000 — M. Gruzdys
„ 1.000 — J. Gleiznys
„ 1.000 — E. Ramanauskienė
,, 1.000 — M. Lukošytė
,, 1.000 — A. Pundys
,, 1.000 — J. Guzas 

$ 13.000 — Viso

DĖKOJAME
Rosario Lietuvių Bendruomenės Valdy

ba reiškia nuoširdžių padėkų kun. pulk. 
Ant. švedui, MIC., paaukojusiam spaudos 
reikalams $ 5.000 m/n.

J. Papečkys — pirm.
VARDININKŲ PAMINĖJIMAS

Rosario L. Bendruomenės Valdyba pra
neša, kad š. m. liepos 13 d. bus paminėti 
Antanai, Jonai, Petrai, Povilai, Onos bei 
kiti varduvininkai.

tų, Lenciūgėlį, Kubilų.
Visų grupių vadovai buvo apdovanoti 

gėlėmis. Kiekvienos šokių grupės vadovas 
tarė sveikinimo žodžius lietuviams. Pabai
goje SLA pirm. R. Stalioraitis padėkojo 
visiems šokėjams, ypatinga padėkų pa
reikšdamas p-lei Elenai C'ortes Ramonai
tei, kuriai tarpininkaujant buvo susitarta 
su tomis grupėmis.

Pabaigoje svečiai buvo pavaišinti įvai
riais gėrimais ir užkanda, gi visi šokėjai 
vaišinos viršuje, kur jaunimas varžėsi įvai
rių tautų dainomis.

Reikia pasidžiaugti, kad tai buvo labai 
reta ir labai graži šventė, žmonės pralei
do labai malonias valandas. Didi padėka 
priklauso SLA vadovams už suorganiza
vimų tokio gražaus vakaro.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame visiems bendra

darbiavusiems ruošiant asado pietus šių 
metų balandžio 27 d. SLA atstovų suva
žiavimo proga:

Bufetas — J. Račkauskas, Ig. Koslow»- 
ki, J. Mikėnas.

Virtuvė — D. Simonaitienė, V. Zaba- 
rauskienė, A. Pivoriūnienė, M. Paserps- 
kienė, K. Kučinskienė, K. Bironienė, Ad. 
Baršauskienė, Rod. Koreikis, J. Bainara- 
vičivs, Kaz. Simonaitis, J. Stalioraitis, P. 
Bironas.

Dėkojame dirbusiems prie mūsų orga
nizacijos “parrillos” stogo darbo: Antanui 
šliukui, Robertui Vekeliui, Napoleonui 
Pimpei.

Primename, kad SLA organizacijoje yra 
įvairių darbų. Valdyba kviečia narius at
vykti nors vienų kartų į mėnesį į talkų.

Pranešama, kad kiekvienų šeštadienį 
SLA organizacijos patalpose, 16 vai. vyks
ta tautinių šokių pamokos. Kviečiame jau
nuolius ir vaikus dalyvauti jose.

SLA Centro Valdyba.

MOTINOS DIENA PAS BIRUTIETES
Paskutinis mūsų kolonijos Motinos die

nos minėjimas įvyko pas birutietes Adro

šventes programa:-
10 vai. šv. Mišios šv. Kazimiero baž

nyčioje.
13 vai. aktas ir minėjimas su asado 

pietumis. “Rep. de Lituania” mokyklos 
patalpose.

Visi maloniai kviečiami gausiai šioje 
šventėje dalyvauti. Prašome įsigyti bilie
tus iš anksto pas valdybos narius.

Ros. Liet. Bendruomenės Valdyba.

BERISSO
PADĖKA

šių metų gegužės 14 d. Mindaugo drau
gija suruošė motinu pagerbimų — Moti
nos dienos minėjimų. Dėkojame kun. J. 
Petraičiui už atlaikytas šv. Mišias, p. P. 
Gudelevičiui ir J. Mičiūdui už sveikinimus, 
“Pumpurėlių” ansambliui ir jų vadovėms 
už meninės programos atlikimų ir visiems 
mūsų nariams, paruošusiems užkandų bei 
patarnavusiems prie stalų.

Visiems nuoširdus lietuviškas ačiū.

šių metų birželio 15 d. buvo suruošta 
Tėvo diena. Visi tėvai buvo pagerbti šau
niais pietumis, kuriuose dalyvavo daug sve
čių. Gaidžius kepė J. Bukauskas ir B. 
Marcinkevičius, kopūstus paruošė S. Sa- 
slauskienė ir J. Stočkūnienė, stalus aptar
navo V. Bukauskaitė de Pérsico, Z. Mike- 
laitienė, E, Šaulienė, A. Jocienė, R. Bon- 
tiempo, F. Pérsico, J. šišlauskas, J. Pér
sico, R. Mikelaitis. Pietų pabaigoje buvo 
sugiedota visiems tėvams Ilgiausių Metų 
po to skambėjo lietuviškos dainos iki pat 
velos nakties, šio mėnesio 22 d. kun. J. 
Petraitis atlaikė šv. Mišias tėvų intencija. 
Kazimieras Pilka padovanojo Mindaugui 
lietuviškų plokštelę su 15 dainų.

Visiems prisidėjusiems prie šių abiejų 
švenčių paruošimo, tariame nuoširdų lie
tuviškų ačių.

Mindaugo Draugijos Valdyba.

gue mieste.
Pirmiausia visi išklausė šv. Mišias už 

gyvas ir mirusias motinas kurias atnašavo 
ir pamokslų pasakė kun. A. Lubickas.

Po pamaldų visi susirinko birutiečių na
muose kur buvo paruošti pietūs. Pačioje 
pradžioje p. A. M. Burbaitei vadovaujant, 
įvyko trumpa meninė programa.

Birutės draugijos pirmininkė Uršulė ši- 
laikienė pasakė įžangos žodį ■—■ trumpai 
pasveikindama visus susirinkusius. Drau
gijos sekretorė Eugenija Burbienė skaitė 
pagrindinę paskaitą iškeldama motinų 
kančias ir savybes ir palygindama jų su 
motina — tėvyne, žinoma mūsų kolonijos 
deklamatorė Juzė Valantinavičienė pasakė 
dienai pritaikintų eilėraštį.

Po to pasirodė jaunimo grupė, kuri su
sidarė šiuo metu pas birutietes. Jų atsto
vė J. Macaitytė ,jaunimo vardu, pasvei
kino mamytes. J. Bartulienė padainavo 
solo — Kur bakūžė samanota, o jaunoji 
Z. Gražulevičienė pasakė S. Džiugo eilė
raštį — Motinai.

Birutiečių jaunimo grupė, vadovaujant 
L. Lemberiui, padainavo: Kai aš pas mo
čiutę — choras ir solo Gražulevičienė, 
Aš nusipirksiu batukus raudonus — solo 
Bartulienė ir choras.

Po to, jaunimas, vadovaujant jų vado
vui p. Lemberiui, įteikė Birutės draugijai 
dovanų kunigaikštienės Birutės paveikslų, 
kurį piešė p. Salatino, o rėmus dovanojo 
V. Macaitis. L. Lemberis tarė žodį pa
brėždamas, kad kaip L. Centras turi Ba
sanavičiaus portretų savo rūmuose, Susi
vienijimas — Kudirkos, taip ir birutietėm 
reikalinga turėti Birutės paveikslų. Visi 
susirinkusieji sužavėti dovana entuziastin
gai plojo, pirmininkė U. šilaikienė pa
dėkojo jaunimui už dovanų, o p. Lembe
riui už iniciatyvų ir jaunimo organizavi
mų.

Diena buvo nepaprastai graži, pietūs 
buvo tikri lietuviški, jaunimas sužavėjo 
su savo pasirodymu •— žmonės buvo pa
tenkinti ir linksmi.

Buvusiam mūsų dalininkui, geram 
lietuviui STASIUI NOREIKAI mirus, 
gilių užuojautų reikšiame jo seseriai 
Antaninai Misiūnienei su vyru Kos
tu, brolienei A. Noreikienei ir jos du
krai Daliai Kučėnienei su šeima ,š. 
Amerikoje bei kitiems artimiesiems.

Brazaičių šeima.

Ilgo amžiaus sulaukusiam STA
SIUI NOREIKAI mirus, jo liūdinčių 
seserį Antaniną Misiūnienę, švogerį 
Kostų Misiūnų bei kitus gimines š. 
Amerikoje ir Lietuvoje, nuoširdžiai 
užjaučiame.

Emilija ir Petras Uepulėnai.

Mielam lietuviui STASIUI NOREI
KAI iškeliavus amžinybėn, jo liūdin
čiai seseriai ir švogeriui Misiūnams, 
brolienei Ant. Noreikienei ir jos du
krai dainininkei Daliai Kučėnienei 
su šeima š. Amerikoje, reiškiame gi
lių užuojautų.

Juozas Kanapinskas su žmona.

Brangiam broliui STASIUI NO
REIKAI mirus, gilių užuojautų reiš
kiame jo liūdinčiai seseriai Antani
nai Misiūnienei, švogeriui Kostui, 
brolienei Ant. Noreikienei, jos du
krai Daliai Kučėnienei š. Amerikoje 
ir kitiems artimiesiems.

čikštų šeima.

Viešpačiui pašaukus STASĮ NO
REIKĄ, skausmo valandoje nuošir
džiai užjaučiame liūdinčių seserį 
Antaniną Misiūnienę ir jos vyrų Kos
tų Misiūnų, dainininkę Dalių Kučė- 
nienę su šeima ir jos mamytę Ant. 
Noreikienę — š. Amerikoje bei kitus 
artimuosius.

Juzė ir Ignas • Valantinavičiai.
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JAUNIMUI TĖVU ŽEMĖ LIETUVA - 
MOŠŲ ŠIRDY VISADA!

RUOŠIAMĖS KONGRESUI
TRIJŲ KRAŠTŲ POSĖDIS

Gegužės 31 — birželio 1 d. į Bs. 
Aires suvažiavo Brazilijos Urugvajaus 
bei Argentinos jaunimas kongreso rei-

Kun. J. Margis, didelis jaunimo prie- 
telis, dažnai atvyksta iš Rosario Į jau

nimo pasitarimus kongreso reikalais.

kalams aptarti. Iš svečių dalyvavo: iš 
Urugvajaus — komiteto pirm. G. 
Mačanskas, A. Mačanskienė ir R. Vit
kauskiene; iš Brazilijos — komiteto 
pirm. A. Steponaitis, M. Bumblytč ir 
kun. A. Saulaitis; iš JAV talkon at" 
skridusios Rasa Šoliūnaitė (Argenti
non) ir Marija Saulaitytč (Brazili 
jon), iš Argentinos — kongreso dar
buotojai su N. Zavickaite, V. Barz- 
džium, J. Baltrūnu, J. Mikaloniu ir 
kt. priekyje.

Pirmąją dieną posėdžiai tęsėsi apie 
9 valandas ,įskaitant ir šeimininkų — 
SLA — parūpintą vakarienę ir už
kandžius, sekančią dieną — sekmadie
nį L. Centras svečiams paruošė pie
tus. Posėdžiams pirmininkavo N. Za
vickaite.

LIETUVIŲ PASAULYJE
BRAŽINSKAI LAISVI

Prano ir Algirdo Branziskų advoka- 
katai praneša, kad teisminiai jų byla 
buvo galutinai išspręsta sausio 17 d. 
Aukščiausiame Turkijos Teisme An
karoje. Bražinskų atveju buvo daug 
laimėta — nei Turkijos vyriausybė, 
nei teismas Bražinskų neišdavė sovie
tams, nors jie labai trugdė teismo ei
gą, o Bražinskams teko keturis metus 
kentėti iki buvo gautas galutinis nuo
sprendis.

Vilkas visą laiką budėjęs ir veikęs 
dėl Bražinskų laisvės, deda visas pas
tangas, kad jie galėtų išvykti iš Tur
kijos į kurį nors kraštą, kur gyvena 
lietuviai. Kai kurios bylos aplinkybė! 
apsunkina jų emigraciją.

Paskutinėmis gautomis žiniomis, 
Lietuvių Bendruomenės pastangomis 
imigracijos vizas Pranui ir Algirdui 
Bražinskams suteikė Venecuela. Ne* 
užilgo jie ten turėtų atsirasti.

ŽINIOS IŠ KITŲ KRAŠTŲ

Panelė M. Saulaitytė, vykdama į 
Braziliją, aplankė Kolumbiją ir pra
nešė, kad iš šio krašto galima laukti 
apie 25 jaunuolių, kurie jau ruošiasi 
kongresui. Rasa Šoliūnaitė, tik ką at 
vykusi trims mėnesiams į Argentiną 
kongreso ruošos talkai, pranešė, kad 
JAV lietuvių jaunimas jau išrinko 43 
atstovus iš keliasdešimt vietovių.

KONGRESO DATOS
Nutarta, kad kongresas prasidės šių 

metų gruodžio 20 d. stovykloje, net 
ir tuo atveju, jei lėktuvas iš JAV at
skristų sekančią dieną, kadangi jau 
būtų keli šimtai dalyvių iš kitų kraštų. 
Kongreso šventė — gruodžio 26 d. 
(San Martin teatre). Kad dalyviai su 
spėtų į Talentų vakarą Urugvajuje 
(gruodžio 27 d.) nutarta parūpinti 
laivą, kuris visus nugabentų į Urug
vajų tuo reikalu rūpinasi svečių pri 
ėmimo komisija, vad. ALOST pirm. 
A. Mičiūdui.

Registracijos komisijos atstovė M. 
Balčiūnaitė pageidavo, kad iš kitų kraš
tų atvykstantieji užsirašytų iš anksto. 
Be to, prie Argentinos-Brazilijos-Ka- 
nados registracijų lapų būtų pridėta 
fotografija. Paaiškinta ir kongreso at
stovų, dalyvių ir svečių kortelių klau
simas ir maitinimas stovykloje.

STOVYKLA ARGENTINOJE

Rytinės programos vedėja E. Ru
dytė pristatė kiekveinos dienos temas: 
Kongreso tikslai, Lietuva dabar, Lie
tuvos jaunimas, Lietuvių kultūros 
skleidimas tarp jaunimo, Lietuviški 
Kūčių bei Kalėdų papročiai. Šios te
mos paskirstytos tarp Argentinos, Bra
zilijos, Australijos ir Urugvajaus pre
legentų.

PABALTIEČIŲ LAIŠKŲ
TVANAS

Daug tūkstančių telegramų ir laiškų 
lietuviai jau pasiuntė JAV preziden
tui, senatoriams, Aatstovų Rūmų na
riams, Valstybės Departamentui pra
šydami, kad JAV politika Baltijos 
valstybių atžvilgiu būtų nepakeista: 
nepripažinti Baltijos kraštų įjungimo 
į Sovietų Sąjungą.

Į šią akciją organizuotai įsijungė 
latviai ir estai. Tas sąjūdis jau neša 
vaisių. Valstybės Departamentas at
siuntė raštą dr. K. Bobeliui, Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkui. Laiške 
Valstybės sekret. pavaduotojas Carol 
C. Laise, Kissingerio vardu, dėkoja už 
departamentui nusiųstas VIII Liet. 
Kongreso rezoliucijas ir užtikrina, kad 
JAV politika Baltijos valstybių atžvil
giu nepasikeisianti.

Svarbu, kad Kongresas priimtų kon- 
gresmano Derwinskio ir kitų pasiūlytą

Popietinės programos vedėja I. Si- 
manaųskienė paaiškino apie 14 būre
lių, kurie per dvi pamainas kas popie
tį seks nuoseklią programą. Iš Argen
tinos yra pakviesti arba bus pakviesti 
vedėjai šiems pratybiniams būreliams: 
daina-muzika, lietuvybės išlaikymas 
šėmio j e, liaudies menas, lietuviški val
giai, Kalėdų rankdarbiai, literatūra, 
Brazilijai teko: tautosaka-papročiai, 
(kartu su Urugvajumi) ir lietuvių kal
ba, Urugvajus apsiima tautinių šokių, 
audmio ir tautosakos-papročių progra
mą. Venecuela bus kviečiama prisidėti 
prie audimo, Kanada prie rankdarbių 
ir Čiurlionio programos, JAV-bės prie 
Čiurlionio, dramos, jaunimui vadova
vimo ir žurnalistikos. Rytinė progra
ma užims dvi, o popietinė tris valan
das. Visai programa vadovauja N. Za- 
vickaitė.

Vakarinės programos: 20 d. lietu
viški šokiai su orkestru, 21 — skaidrės 
ir laužas, 22 — dainų vakaras, 23 — 
moderniški šokiai ir laužas, 24 — Kū
čios su dovanomis ir drama. Stovyklo
je vyktų sportas, foto paroda, kasdie-

Alfredas Ruplėnas, buv. Liet. Centro 
pirm., nuoširdžiai dirba Kongreso fi

nansų komisijoj.

rezoliuciją 165, kuria JAV vyriausy
bė būtų įpareigota Europos Saugumo 
konferencijoje nepripažinti Lietuvos 
ir kitų Baltijos valstybių įjungimo į 
So v. Sąjungą.

TRYS DEVINERIOS

Lietuvos vokiečių leidžiamas laikraš
tis ''Die Raute” (Rūta), V. Vokie
tijoje, patiekia adresą Paderborno 
mieste esančios firmos "Trys Devyne- 
rios”, kurios savininkas esąs Leo Plus- 
kat. Ar toji firma gamina kadaise 
Lietuvoje (Ger Ma Po vaistų fabriko, 
kurio vienas savininkų, V. Malėla, gy
vena Argentinoje) plačiai žinomas 
"Trejas devynerias”, ten nepasakyta.

VYKSTA NAUJA KUNIGŲ 
GRUPE

Šių metų lapkričio mėn. į Europos 
katalikų Berlyno Konferenciją vyks 
Lietuvos kunigų grupė, kurią organi
zuoja ne Bažnyčios vyriausybė, bet 
ateistinės valdžios pareigūnai. Kandi-

Artūras Kaminskas, industrialų Kazi
miero ir Valerijos Kaminskų sūnus, 
baigė Buenos Aires universiteto Ar
chitektūros f ak. Artūras nuo pat jau
nų dienų dalyvauja lietuvių veikloje. 
Apie dešimtį metų grojo lietuviškame 
orkestrėlyje. Vedęs su dantų gyd. M. 
B. Castillo. Dalyvaus baigusių aukšt. 
mokslą pagerbime Lietuvių salėje rug

pjūčio 17 d.

nines ekskursijos į Bs. Aires, atstovų 
susirinkimai ruošiantis studijų savaitei 
bei repeticijos šokių šventei.

PROGRAMA URUGVAJUJE
Kongreso Talentų vakaras bus mies

to centre. Po to bus vaišės ir šokiai. 
Čia bus išrinkta Kongreso lietuvaitė 
(vaidilutė) — gruodžio 27 d. Gruo
džio 28 d. sekmadienį 11 vai. pamal
dos Montevideo katedroje, apeigos 
Nepriklausomybės ir Lietuvos Respu
blikos aikštėse, priėmimas Lietuvos 
pasiuntinybėje ir Kongreso mugė U. 
L. Kultūros draug. salėje.

Dalis kongresistų išvyksta tą naktį 
į S. Paulį, o likusieji turės progos da
lyvauti ekskursijose.

SVEČIAI IR NAKVYNĖS

Argentinos nakvynių komisija jau 
turi 150 nakvynių, Urugvajuje 56, 
Brazilijoj ką tik pradėtas vajus. Sve
čiai bus patalpinti pagal pageidavimą 
— viešbučiuose ar šeimose (kiek tai 
bus įmanoma).

(tąsa 4 pusi.)

datai net neatsiklausiami, ar jie pa- 
geidauja, vykti, tik pranešama, kad rei
kia pristatyti 8 foto nuotraukas ir ruoš
tis kelionei. Kad Lietuvos kunigų gra
pe solidžiau atrodytų, verčiami į Ber
lyną vykti kai kurie Bažnyčiai ištikimi 
kunigai.

Ką gins Europos katalikų konferen
cijoje Lietuvių katalikų Bažnyčios ats
tovai? Nėra maldaknygių, katekizmų. 
Už maldaknygės ir religinės literatū
ros gaminimą tikintieji pūsta saugumo 
kalėjime. Du vyskupai tremtyje. Sau
gumo organai tebeteronizuoja kunigų 
seminariją. Mokiniai prievartaujami 
dėl religinių įsitikinimų ... Jei ši ta 
delegacija nutylės Lietuvos katalikų 
Bažnyčios skriaudas, kaip tada juos 
vertins Lietuvos tikintieji ir istorija.

(Elta)
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TU ESI PETRAS!...

religines žinios

Šv. Petro bazilikoje Romoje lubose 
aplink kupolą auksinėmis raidėmis yra 
įdėtas šis įrašas lotynų kalboje: "TU 
ESI PETRAS - UOLA IR ANT TOS 
UOLOS AŠ PASTATYSIU SAVO 
BAŽNYČIĄ”. Tai yra žodžiai pasa
kyti paties Kristaus pirmajam Bažny

Vatikanas — Romoje — nuolatine popiežių buveinė. Čia gyvena šv. 
Tėvas Povilas VI, dabartinis Kat. Bažnyčios valdytojas.

čios popiežiui, Šv. Petrui, kuriam Kris
tus pavedė valdyti savo Bažnyčią.

Nuo to laiko jau daug praėjo val
dovų ir nemaža sugriuvo karalysčių. 
Tik Kristaus įsteigtoji Bažnyčia, pa
vesta Petrui tvarkyti, dar tebestovi iki 
šiai dienai tvirtai ant tos uolos, kurią 
padėjo pats Kristus. Daug priešų ban
dė šią uolą sugriauti, ją išsprogdinti, 
bet niekam dar nepasisekė, nes Kris

tus yra pasakęs: "Nei pragaro vartai 
jos nenugalės”.

Mūsų laikais Šv. Petro vietoje Baž
nyčią valdo popiežius Povilas VI, ku
riam atitenka toji didelė atsakomybė: 
vadovauti šiai Dievo tautai, ją ginti nuo 
priešų puolimų, išlaikyti sveiką mokslą 

nuo visokių žmogiškų priemaišų ir ro
dyti kelią šių laikų tautoms į taikos 
uostą.

Dar niekada taip nebuvo puolama 
Kristaus Bažnyčia, kaip mūsų laikais. 
Dviejose didžiose pasaulio imperijose: 
Kinijoje ir Rusijoje Bažnyčia yra per
sekiojama ir neleidžiama jai laisvai 
veikti: daugybė kunigų išvežta, dau
gybė bažnyčių uždaryta. Bet vistiek

• Ok. Lietuvoje 1974 metais mite 
22 kunigai. Paskutinis, gruodžio 15 d. 
mirė kun. Alf. Radzvilas, ilgesni laiką 
buvęs Šiaulių šv. Jurgio parapijos kle
bonas.

® Lenkijoje veikia Švenčiausios 
Mergelės Marijos — Bažnyčios Mo
tinos bendradarbių sąjūdis. Šis sąjū
dis įsteigtas prieš penkerius metus 
kard. Wišinskio. Sąjūdžio nariai kvie
čiami malda, aukos ir apaštalavimo

Bažnyčia gyvuoja be šventyklų ir be 
kunigų, nes Bažnyčią sudaro visi ti
kintieji, kurie susirinkę anglių kasy
klose, miškų kludumoje, namų skie
puose meldžiasi ir garbina Dievą slap
tai.

Laisvajame pasaulyje Bažnyčia yra 
dažnai iš vidaus puolama, ji yra skal
doma ir pajuokiama, nustumiama į 
paskutinę vietą, tačiau Bažnyčia išlie
ka tvirta savo tikinčiųjų širdyse: jie 
nenusilenkia svetimiems dievams, bet 
pripažįsta tik vieną Dievą ir vieną Baž
nyčią, Kristaus Įsteigtą.

Minėdami popiežiaus Povilo VI ka
rūnacijos 12 metų sukaktį (birželio 
29 dieną) mes lietuviai kartu su mūsų 
broliais Tėvynėje norime išreikšti jam 
savo pagarbą ir meilę, melsdamiesi už 
dabartinį popiežių, prašydami Dievą, 
kad jį išlaikytų sveiką ilgus metus ir 
neleistų patekti į priešų rankas. Ge
riausias pagerbimas bus, kai mes iš
liksime ištikimi savo tikėjime, savo pa
reigų pildyme ir bendroje maldoje su 
visais tikinčiaisiais.

kun. Augustinas. 

dvasia rengti kelią socialinio teisingu
mo ir taikos įgyvendinimui pasaulyje.

• Kun. P. Urbaitis yra paruošęs 
didelį veikalą apie Kiniją, kur jis, kaip 
misijonierius, ilgai darbavosi. Knyga 
jau atiduota spaudai.

• "Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronikos” jau išėjo 12 ir 13 Nr. Po
rą kartų buvo bandyta "Kroniką” iš
vežti į užsienį, bet pasieny rusai mui
tininkai ir milicija taip smarkiai krato, 
kad surado ir "Kronikas”.

• Prancūzė vienuolė Marija Euge
nija Milleret yra pirmoji Šventaisiais 
Metais Bažnyčios paskelbta palaimin
toji. Paskelbimo metu šv. Petro ba
zilikoje dalyvavo tūkstančiai žmonių 
ne tik iš Prancūzijos, bet ir iš Azijos, 
Afrikos ir Pietų Amerikos kraštų, ku 
riuose sėkmingai veikia jos įsteigta vie
nuolija, dirbanti auklėjimo ir sociali
nėje srityje.

® Australijos Katalikų Teisingumo 
ir Taikos komisija įspėja katalikus ne
pirkti spalvotos televizijos aparatų, 
kurie brangiai kainuoja, o netoliese, 
Azijoj, milijonai žmonių kenčia badą 
ir stokoja būtiniausių gyvybei palai
kyti dalykų.

• Garsusis Vatikano muziejus pir
mą kartą įsigijo lietuvio dailininko pa
veikslų. Tai labai vertingi didelio for
mato Adomo Galdiko kūriniai: vienas 
aliejinis lietuviškais motyvais — ko
plytėlė kapinaitėse, o antras abstrakti
nis — témpora. Paveikslai iš Putnam 
— JAV., kur yra velionies dailininko 
muziejus, pasiųsti lėktuvu į Italiją.

RUOŠIAMĖS KONGRESUI
(Pabaiga iš 3 pusi.)

FINANSAI

Argentinos finansų komis, vardu 
A. Ruplėnas paaiškino, kad jaunimo 
stovykla, kongreso šventė S. Martin 
teatre ir ekskursija kainuos iš viso 30 
dol., prie kurių pridėtini dar 10 dol. 
kelionei į Montevideo. Urugvajuje 
kongresas išeis apie 3 dol. kiekvienam, 
o Brazilijoj (su kelione, N. Metais, 
šokių švente ir tt.) apie 75 dol. Su 
registracija kiekvienam dalyviui kon
gresas išeis apie 127 dol., kurių 60 
yra kelionė Montevideo-S. Paulo ir 
atgal. Visų trijų kraštų komisijos ieš 
ko būdų palengvinti kongreso išlaidas 
— visur yra ruošiamos loterijos, pla
tinami bonai, renkamos aukos ir kt.

STUDIJŲ SAVAITĖ 
BRAZILIJOJ

Nuo sausio 1 iki 6 apie 100 klm. 
nuo Sao Paulio apie 200 dalyvių stu
dijuos įvairius klausimus, liečiančius 
ypač jaunimui aktualias temas. Daly
vavimas joje nemokomas, nes Brazili
jos finansų komisija stengsis reikalin
gus 6.000 dol. surinkti.
SUVENYRAI

Argentina pagamino kongreso pla 
katu 1000 egz., kuriuos išsiuntinės po 
visą pasaulį. Vėliau gamins vėliavėles 

ir gal kongresui atminti stovyklinius 
marškinius. Urugvajuje gaminami au
diniai ir keramika, Brazilijoje — rak- 
tinukai, lipinukai, ženkliukai.

ATSTOVŲ RINKIMAS
Pagal statutą iki spalio 1 d. turi bū 

ti išrinkti visi kongreso atstovai. Ar 
gentinoje renkama — 16, Urugvajuj 
7, Brazilijoj 14 asmenų — atstovų it 
antrininkų.
TOLIMESNI PASITARIMAI

Sekantis trijų kraštų posėdis įvyks 
Sao Paule liepos 19“20 d. Vienuolik 
tasis trijų kraštų pasitarimas įvyks rug 
piūčio gale ar rugsėjo pradžioje.

Neužilgo visi trys kraštai pristatys 
ekskursijų davinius ir tada bus pra 
dėta registracija Argentinoje.

* * *
STUDIJŲ DIENA
VILLA MARISTA

Vėlyvą gegužės 23 dienos vakarą į 
"Vilią Maristą” atvažiavo pirmoji gru
pė Jaunimo Kongreso rengėjų, kurie 
susirinkę į valgomą salę, užkandę bei 
išgėrę arbatos, gėrėjosi gražia filma 
apie skautų jubiliejinę stovyklą iš S. 
Amerikos. Šios filmos dvi kitos dalys 
buvo parodytos kitos dienos pavaka
ryje.

Šeštadienio ryte visi buvo prikelti 
skambučio darbui. Visų pirmą pasisti

prino pusryčiais ir pradėjo darbą. Die
notvarkę pristatė Nelly Zavickaitė, pa
prašydama kun. Aug. Steigvilo tarti 
įvadinį žodį, kuriame buvo pabrėžta tų 
dienų darbų atsakomybė ir gera nuo
taika.

Nelly Zavickaitė pravedė taip pat 
pirmą pokalbį, duodama trumpą ir 
vaizdingą apibūdinimą apie trijų ko
misijų laukiamą darbą, būtent: finan
sų, sekretariato, programos ir techni
kos komisijų planą ir jų darbų eigą. 
Apie techniškos komisijos nustatytus 
planus kalbėjo Karolis Jonas Baltrū
nas.

Po šių įvadinių pastabų visi pasi
skirstė komisijų darbams. Pietų metu 
skambėjo lietuviškos plokštelių melo
dijos. Laisvalaikio metu kaikurie susi
rinkę svarstė reikalus, o kaikurie laiką 
praleido bežaisdami krepšinio aikštėje.

Po povakarių prasidėjo kita darbo 
dalis, vadovaujant p-lei Eugenijai Ru
dytei. Visų pirma buvo išnagrinėta 
visa programa dėl sekančio trijų kraštų 
suvažiavimo: buvo padarytos kaikurios 
pastabos, patikslinimai, prieita prie 
bendros nuomuonės visais klausimais.

Užbaigus nagrinėti šiuos klausimus, 
buvo paprašyta ponia Vladė Survilie- 
nė, kad duotų gyvą Lietuvos vaizdo 
aprašymą. Ponia V. Survilienė su di
deliu įsijautimu papasakojo apie Lie
tuvos praeitį, jos gamtą, žmones, pa 

pročius, jos kalbą duodama bendrą 
vaizdą apie mūsų tėvynę Lietuvą.

Po vakarienės prasidėjo vakaro me
no programa. Visų pirma Alfredas Ru
plėnas parodė iš š. Amerikos atsiųstą 
filmą apie skautų jubiliejinę stovyklą, 
kuri visus labai gerai nuteikė, atėjo 
pasižiūrėti ir vietos broliukai-vienuo- 
liai. Visi buvo filmu sužavėti. Toliau 
p-lė Burbaitė pravedė lietuviškų dainų 
vakarą ir apie vidurnaktį visi išsiskirtė 
nakties poilsiui.

Sekmadienio ryte tuojau komisijos 
pasiskirstė į grupes darbui. Techniškos 
komisijos nariai apžiūrėjo visą Villa 
Marista, kad susidarytų aiškų vietos 
planą. Kitos komisijos dirbo prie sta
lo iki pat vidudienio. Lygiai 12 vai. 
kun. Aug. Steigvilas atlaikė Šv. Mi
šias, prašydamas Viešpaties palaimos 
būsimam Jaunimo kongresui ir jo ren
gėjams.

Popietyje susirinko visi kartu prie il
go stalo bendram darbui, vadovaujant 
p-lei Eugenijai Rudytei. Atskiros ko
misijos davė savo apsvarstytų planų 
santrauką. Buvo padaryti trumpi paaiš 
kinimai. Lygiai 18 vai. kaip buvo pra
matyta baigėsi kūrybingas dviejų die
nų darbas. Visi skirstėsi su dideliu en
tuziazmu, pasiryžę išjudinti visą jau
nimą ir jį pakviesti į Vilią Elisą liepos 
5 d. sekmadienio pasitarimui.

Dalyvis.
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UŽ M i R U S i U S MŪSŲ MIRUSIEJI

o Šv. Mišios už a.a. Aną. Mariją Bražė
naitę Roznonski bus atlaikytos šią metų 
liepos 23 d. 18 vai. Aušros Vartų liet, 
bažnyčioje.

Kviečia artimuosius
Macaičių šeima.

• Už a a. Vladislovą Masioką bus at
našautos šv. Mišios š. m. liepos 6 d. Santo 
Cristo bažnyčioje, Villa Lugano, 17.30 vai.

Artimuosius kviečia
žmona Konstancija Masiokiene ir sū
nūs — Robertas Hugo ir Karolis Vla
das su šeimomis.

• Už a.a. Kazimierą Lelei va, jo 5 metų 
mirties sukakty, bus atnašautos šv. Mišios

PAS
• Nuoširdžiai dėkojame p. Jonui Povi- 

loniui, dovanojusiam Senelių židiniui sta
lą, talpinantį 18 žmonių ir 3 ožiukus (ca
balletes) bei 3 suolus; Jonui Cikštui už 
padovanotas metalines dureles gazo skai
tikliui.

S. ž. Valdyba.
• Kas interesuojasi apsigyventi kokioj 

nors prieglaudoj, o mūsų Senelių židiny 
negali ar nenori, gali gauti vietą Pilar 
prieglaudoj, kur priimami tik užsieniečiai. 
(Santa Rita, kilm. 47, Pilar). Arba kitoje 
vietoje, kur priimami ir argentinai ir už
sieniečiai (c. Cordoba 4335, I a.). Dėl in
formacijų kreiptis į S. židinio pirm. V. 
Grigaitį arba patiems nurodytu adresu.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame “Birutės” draugi

jos jaunimui už dovanotą puikų Birutės 
paveikslą, p. Ant. Mikelionienei — už 
juostas, Art. Mičiūdui — už piniginę au
ką (10.000 p.), Paulina Galvelienei — 
už šakutes ir peilius, Onai Ožinskienei — 
už staltiesę, Marijai Zavickienei — už 
plokšteles, G. Bartulienei — už tortą.

Taip pat dėkojame dirbusiems Motinos 
dienos parengime: Ivanauskų šeimai, M. 
Rasimutei de Baulde, p. Leipienei ir jos 
dukrai Edith.

Visiems iš širdies dėkojame.
Birutės draugijos Valdyba.

• Dėkojame, švenčiant Motinos dieną 
bei vysk. Valančiaus sukakties minėjimą, 
kad paskaninti vaišių stalą visa eilė mū
sų prietelių atnešė įvairių kepsnių: pp. 
U. Žukauskienė, E. Leleivienė, K. Butri
mienė, O. Grigaliūnaitė, U. šilaikienė, G. 
Macaitienė, Mainonių šeima, E. Jasinevi- 
čienė, seselės kazimierietės, E. Burbienė, 
R. Kazeliūnienė, V. Pajaujienė, O. Kun- 
drotienė ir kt. Arbatžolės dovanojo p-lė 
Iz. Pozaitė. Piniginę auką (7.000 p.) U. 
Blumbergienė, ir kitos.

Už skanias dovanas nuoširdžiai dėkoja
me.

šių metų liepos 13 d. 11 vai. Aušros 
Vartų liet, bažnyčioje.

. Kviečia artimuosius
žmona Elena Dičiūtė Leleivienė.

• Už a.a. Bronę ir Antaną Balkauskus, 
jų 1 metų mirimo metinėse, bus atna
šautos šv. Mišios šių metų liepos 9 d. 9 
vai. Aušros Vartų liet. par. bažnyčioje.

Kviečia artimuosius
sesuo Ona Adomaitienė su dukrom.

• šv. Mišios už a.a. Feliksą Vitkauską 
ir jo motiną Oną Vitkauskienę bus atna
šautos Aušros Vartų bažnyčioje šių metų 
liepos 7 d. 9 vai.

Artimuosius kviečia
žmona Marija Vitkauskienė ir sūnus 
Feliksas su šeima.

e Už a.a. Eui'enūją ir Petrą Kukučio- 
nius, bus atnašautos šv. Mišios Aušros 
Vartų lietuvių bažnyčioje, š. m. liepos 
23 d. 10 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia
Ona Talmantienė.

• Už a.a. Josefą Mikelionytę Jekentienę 
bus atnašautos šv. Mišios Aušros Vartų 
liet, bažnyčioje šių metų liepos 18 d. 11 
vai.

Artimuosius kviečia atsilankyti
sesuo Marija Butkienė su šeima ir 
seserėnai Nelida Matulienė ir Albertas 
Matulevičius su šeimomis.

MUS
Ta pačia proga didelis ačiū visam lie

tuvių parapijos savanorių ekipui, dirbu
siam tų abiejų švenčių ruošos darbą: F. 
Kazeliūnienei, K. Krutienei, U. Žukaus
kienei, U. šilaikienei, O. Marčiūnienei, Bur
bu šeimai, E. Jasinevičienei, A. Orlovienei, 
O. Kudrotienei, G. Macaitienei, I. Pozai- 
tei K. Butrimienei, St. Jaspelkiui, A. Mal
kevičiui, J. šiušiui, ir kitiems.

Mūsų nuoširdi padėka.
Rengėjai.

• Paieškoma: Aldona Zailskaitė, prieš 
atvažiuodama į Kongresą, nori sužinoti 
ar Argentinoje gyvena jos giminių pavar
de — žemaitaitis, jei taip, norėtų susi
rašyti. Pranešti šiuo adresu: A. Zailskaitė, 
1836 S. 49 Ct. Cicero. III., 60650 USA.

Brangiai motinai MARIJONAI PE- 
TBAITIENEI mirus š. Amerikoje, 
jos liūdinčiam sūnui kun. Juozui Pe
traičiui bei kitiems šeimos nariams, 
reiškiame gilią užuojautą.

Brazaičių šeima.

Brangiam tėvui ir vyrui ANTA
NUI MATULIUI mirus, jo liūdinčią 
žmoną Adelę sūnus Eduardą ir Ro
bertą, nuoširdžiai užjaučiame.

Veronika Rožanskienė ir sūnus
Albertas.

Domicėlė Kazlauskienė.

Mielai žmonai ir motinai ONAI 
RAŽAITIENEI mirus, jos liūdinčiam 
vyrui Matui, dukrai Onai Marijai ir 
kitiems artimiesiems .reiškiame nuo
širdžią užuojautą.

Elžbieta ir Alfonsas Tamulynai.

Viešpačiui pašaukus MARIJONĄ 
PETRAITIENĘ, jos liūdinčiam sū
nui kun. Juozui Petraičiui, reiškia
me nuoširdžią užuojautą.

Juzė ir Ignas Valantinavičiai.

•j. Stasys Noreika, 83 metus amž. eida
mas, mirė šių metų birželio 3 d. Buvo ki
lęs iš Radviliškio, Šiaulių apskr. Ilgesnį 
laiką gyveno Argentinos provincijoj savo 
ūkyje, kurį vėliau pardavęs įsigijo namus 
Bs. Aires mieste ir gyveno kartu su savo 
sesute ir švogeriu Misiūnais V. Devote. 
Nuliūdime liko sesuo Antonina Noreikai
tė Misiūnienė su vyru Kostantu Misiūnu, 
š. Amerikoje liko brolio žmona A. Norei- 
kienė su dukra Dalia Kučėniene ir jos šei
ma, kurios abi ilgesnį laiką gyveno Ar
gentinoje, Lietuvoje — brolis Pranas su 
šeima ir kiti giminės. Sek. dieną palai
dotas su religinėmis apeigomis, kurias atli
ko kun. A. Lubickas, Chacarita kapinėse.

J- Ona Leimonaitė Ražaitienė, 71 metų 
amž., mirė birželio 8 d. po ilgos ir sun
kios ligos. Buvo kilusi iš Aščiuklių km. 
Gudelių v. Marijampolės apskr. Į Argen
tiną atvyko po 193 0 m. Ištekėjo už Mato 
Ražaičio 1932 m. Nuliūdime liko vyras 
Matas Ražaitis ir duktė Ana Maria bei 
giminės Lietuvoje. Palaidota Chacarita ka
pinėse, religines apeigas atliko kun. Ant. 
Lubickas.

•j- Prof. Ignas Končius, 88 metų amž. 
mirė Putnam, Conn. JAV-bėse. Buvo ži
nomas fizikas, visuomenės veikėjas, kraš
totyrininkas. Kilęs iš Purvaičių km. Žarė
nų v. Dirbo Dotnuvos, Kauno ir Vilniaus 
universitetų profesūroje. Tyrinėjo žemai
čių kryžius, koplytėles ir senus pastatus 
Buvo vienas iš Tėviškės muziejaus Kau
ne kūrėjų. Bolševikų areštuotas 1941 m. 
Išvežtas į Minską, prie Červenės buvo 
drauge su kitais kaliniais šaudytas, bet 
išliko gyvas. Pasitraukė į Vokietiją, o nuo 
1949 m. gyveno š. Amerikoje, kur dirbo 
universiteto laboratorijoje.' Yra išdrožęs 
apie 500 puikių medžių drožinių.

| Stasys Dabušis, gimęs 1898 m., mirė 
ok. Lietuvoje. Nepriklausomybės laikais jis 
buvo pagarsėjęs kaip knygų į lietuvių k. 
vertėjas. Buvo ištremtas į Sibirą 1941 m. 
Grįžęs dirbo “Vagos” leidykloje. Apie jo 

I mirtį trumpai pažymi ok. Lietuvos spau
da. 4

j Juozas Rudzinskas, 70 metų amž. dra
mos aktorius ir režisorius, mirė Vilniuje, 
sausio 11 d. Dirbo Kauno, Šiaulių ir Klai
pėdos teatruose. Nuo 1941 m. gyveno Vil
niuje ir dirbo teatre kaip aktorius ir re
žisorius.

•Į. Dalia Juknevičiūtė šimoliūnienė, bu
vusi žuvusio poeto Mackaus žmona, akto
rė ir režisorė, 40 metų amž. mirė Detroite 
vasario 25 d. Velionė visą savo gyvenimą 
buvo atidavusi lietuviškam teatrui.

-J- Albertas Žukauskas, apie 30 metų 
amž., ilgą laiką buvęs altoriaus patarnau
toju lietuvių bažnyčioje, (“klopčiuku”), 
mirė nuo smarkaus apsideginimo ligoni
nėje Avellanedoje, 12.III.75. Jokių atri- 
mųjų nepaliko.

F Apolonija Petronytė Cemeškienė, 77 
metų amž. našlė, mirė po ilgokai užsitę- 
susios ligos š. m. birželio 22 d. Velionė 
buvo kilusi iš Bučiūnų k. Kurklių v. Uk
mergės apskr. Į Argentiną atvyko 19 29 
m. su vyru Juozu ir sūnum Jonu. Kartu 
atvyko ir jos sesuo Domicėlė šeškienė. Ar
gentinoje kurį laiką dirbo kaip virėja. 
Nuliūdime liko sūnus Jonas su žmona 
Marcele Paspirgelyte ir vaikais: Petru, 
SLA ansamblio dalyviu, Zuzana ir Beatriz 
bei sūnus kunigas Petras, sesuo Domicėlė 
šeškienė su sūnum ir jo šeima, Lietuvoje 
sesuo Marija su šeima ir kiti giminės. 
Sekančią dieną sūnus kun. Petras atlaikė 
gedulingas šv. Mišias šv. Jono bažnyčio
je, po to buvo palydėta į Lanus kapines.

Ilsėkis ramybėje!

f Vincas Mulevičius, eidamas 7 5 metus, 
mirė širdies priepuolio ištiktas, š. m. bir
želio 15 d. Velionis buvo kilęs nuo Uk
mergės. Atvykęs į Argentiną ilgesnį laiką 
darbavosi Alpargatas fabrike, iš kurio bu
vo išėjęs į pensiją. Liko liūdinti žmona 
Ona Mulevičienė, giminaitė Julija Mule- 
vičienė, krikšto duktė Joana Kulikauskai- 
tė Ąndrulionienė ir du brolio vaikai Ani
cetas ir Alba bei kiti giminės.

•j. Monika Svainikaite Griagitienė, mirė 
birželio 15 d. Berisso mieste. Velionė buvo 
kilusi iš Utenos, Argentinon atvyko apie 
1928 m. Du kart buvo ištekėjus, šeimos 
nepaliko.

J- Stase Lydekaite, apie 40 metų amž. 
mirė birželio 14 d. Berisso mieste. Buvo 
netekėjusi. Liūdesy liko sesuo Ona Lyde
kaitė de Santori ir seserėnai. Palaidota Be
risso kapinėse.

-j- Zinaida Grabauskaitė Šukienė, mirė 
kovo 2 d. Muenchene ,kur jos dukra, žy
mi dainininkė, Lilija šukytė, šiuo metu 
gyvena ir dainuoja to miesto operoj. Kar
tu su dukra prieš porą metų lankėsi Bue
nos Aires.

| Leonas Barauskas, aktorius, dailaus 
žodžio menininkas, mirė Čikagoje šių me
tų kovo 21 d. širdies smūgio ištikatas. 
Paliko žmona Dana ir du sūnūs. Didelės 
minios lietuvių palydėtas į šv. Kazimiero 
kapines. Prieš porą metų lankėsi Argen
tinoje kartu su “Vyčių” ekskursija, savo 
pasirodymuose iki ašarų prajuokinęs su
sirinkusią publiką.

-j- Karolis Albertas Banylis, vietinių lai
kraščių žiniomis, buvo nušautas gatvėje 
11 birželio, Ituzaingo mieste. Jis dirbo su
sisiekimo kompanijoj Transporte de Pa
sajeros Oeste.

•j. Vytautas Nalivaika, mokytojas, mirė 
š. m. birželio mėn. pradžioje. Buvo kilęs 
iš Vilniaus keašto. Lietuvos vyriausybės 
pasiųstas į P. Ameriką dirbo lietuviškose 
mokyklose Brazilijoj ir Argentinoje. Mo
kyklai užsidarius, persikėlė gyventi į Ibi- 
cuy salas, kur augino medžius ir turėjo 
didžiulį pensioną turistams “Lietuvą”. 
Nuliūdime liko žmona Sofija Oželytė Na- 
livaikienė dvi dukterys ir sūnus su šeimo
mis.

"WYNNER” S.R.L.
FABRICA DE REGULADORES 
DE VOLTAJE PARA AUTOMO
TORES Y MINI CARGADOR 
DE BATERIA

A. Sapas y A. Siegerist
CATAMAR.CA 769 V. ALSINA

F

COCHERIA ROCCO
- 4.4* 4- 4* 4- F F4* F F F F F F F4- 4- 4- F .1* 4- -S’ F F F F 4* 4- 4- 4* FF *1"®* FFF F 4* F 4* 4* 4* 4- F 4* 4* 4* 4- F F 4* 4- 4.4* 4* 4* 4* 4* 2a 
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F Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms. 
+ Lietuviams nuolaida.
J VIAMONTE 1340 - Lanus Oeste T. E. 241 - 3444
4*

į TOMAS YARLORI IR SŪNUS f
t LAIDOJIMO ĮSTAIGA f

f Malonus patarnavimas. Patalpos šermenims. f

f Avda. RIESTRA 6292 - Villa Lugano - T. E. 60-3271 f 
f Skyrius: Larrazabal 3684 f
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DVIGUBAS PAMINĖJIMAS
Birželio 15 d. lietuvių parapijoj buvo 

paminėta dviguba sukaktis: liūdnųjų bir
želio įvykių bei Lietuvos okupacijos 35 
metų ir vysk. Motiejaus Valančiaus 100 
metų mirties sukaktys.

Kun. A. Steigvila atlaikė ta proga pa
maldas, kurių metu giedojo šv. Cecilijos 
choras, po to mirusieji buvo pagerbti pa
rapijos sodelyje prie lietuviško kryžiaus, 
kur ta prasme žodį tarė ALOS Tarybos 
pirm. A. Mičiūdas. Gėles prie kryžiaus 
padėjo jaunuoliai: A. M. Burbaitė, V. Barz
džius, K. Mikalonis.

Minėjimų salėje atidarė klebonas kun. 
J. Petraitis, pakviesdamas programai ves
ti p. Z. Juknevičių, žuvusieji buvo pa
gerbti atsistojimu, grojant plokštelei Ave 
Maria.

LIETUVIŲ KALBOS PAMOKOS
Lietuvių Centre: Jau prasidėjo lietuvių 

kalbos pamokos jaunimui, kiekvieną šešta
dienį nuo 16 vai. Kalbą mokina viešnia 
iš š. Amerikos Rasa šoliūnaitė, kartu mo
kina ir šokius.

Lietuvių Parapijoje: nuo liepos mėne
sio lietuviškos pamokos bus kiekvieną 
penktadieni 20 vai. Mokins kun. A. Steig- 
vilas ir Rasa šoliūnaitė.

AUKOS LAIKUI

$ 20.000 — Ona Janulionienė
„ 10.000 — Pranas Jonaitis
„ 10.000 —N. N.
„ 10.000—-Juozas Švenčionis
„ 7.000 — Juozapaitis
„ 5.000 — Povilas Pogevičius
„ 1.000 — Jonas Grigoravičius
„ 1.000 — Jonas Masevičius
,, 1.000 —Agota Gudauskienė
„ 1.000 — Leokadija Butvilienė
,, 1.000 —Aloyza Jackevičiene

3 am. dol. — Antanas Matukas

AUKOS KALENDORIUI 

$ 2.000 — Nikodemas Leipus
„ 2.000 — Kazimiera Mažeikienė
„ 1.000 —Adolfas Koreikis
„ 1.000 — Domiselė Kazlauskienė
„ 1.000 — Marija Vitkauskienė
„ 600 — A. Jackevičiene
„ 500 — Petras Varnas

Mieliems Laiko rėmėjams už aukas nuo
širdus ačiū.

“Laiko” Administracija.

• Dr. Albertas Juodis sukūrė šeimos ži
dinį su p-le Zuzana Sotte šių metų ge
gužės 2 d. Lomas de Zamora katedroje. 
Moterystės ryšį palaimino šeimos draugas 
kun. La Volpe, vestuvinės vaišės įvyko 
Salon Torino, po kurių jaunieji išvyko į 
San C. de Bariloche povestuvinei kelionei.
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Visus kviečiame j

t LAIKO METINĘ ŠVENTĘ IR t 
X BAIGUSIŲ AUKŠTĄJĮ MOKSLĄ *

* PAGERBIMĄ, •p
•į»ą, 1975 m. rugpiūčio 17 d. Lietuvių 4.
4 salėje. *
* Programoje: *
* 17 vai. pamaldos už Laiko mira- £ 

sius geradarius;
ą. 18 vai. minėjimas ir pagerbimas 4. 
ą, salėje su menine programa ir už- 4.

kandžiais. £
* Prašome bilietus įsigyti iš anksto. *

Rengėjai. £
Ąą.ą.ą.ą.ą, 4.4. 4:4.4. 4.4.4.^

Paskaitų apie vysk. Valančių pasakė O. 
Kairelienė, o apie liūdnuosius įvykius ■— 
Z. Juknevičius.

Meninėje programoje buvo p. U. Blum- 
bergienės ir A. šimkūnienės dueto dainos, 
kurias pianu palydėjo Pijus Gudelevičius. 
S. Derenčius padeklamavo poetės Vaičiū
nienės eilėraštį, p. Juzė Valantinavičienė 
padeklamavo taipat du eilėraščiu, o vieš
nia iš š. Amerikos p. Rasa šoliūnaitė pa
grojo įvairių lietuviškų daintj pynę su 
akordeonu. Taip pat atsirado savanoris iš 
salės — p. Revinskas, kuris pagrojo ir 
padainavo taip pat keletą dainų. Minėjimą 
uždarė ir stalų palaimino kun. Aug. Steig- 
vilas.

Po to žmonės vaišinosi arbata ir užkan
džiais.

JAUNIMO — DĖMESIUI
Visas lietuviškas jaunimas yra 

kviečiamas į ruošiamą jaunimo sa
vaitgalį Villa Elisoje “Šiluvos” va
sarvietėje, kuris įvyks šių metų lie
pos 5 ir 6 dienomis (šeštadienį ir 
sekmadienį).

Kas nori dalyvauti nuo šeštadienio 
— turi būtinai užsiregistruoti iš 
anksto per liet, organizacijas ir jau
nimo būstinę parapijoje kur bus tei
kiamos informacijos kas reikalinga 
pasiimti ir kiek užsimokėti.

Kurie vyks sekmadienį, turės atsi
vežti savo maistą. Sekmadienio pro
grama prasidės apie 10 vai. ryte. 12 
vai. įvyks pamaldos. Po pietų seks 
toliau pasitarimai.

PADĖKA
Nuoširdžiausiai dėkoju Parapijos Sese

lėms ir Kunigams, lietuvių organizacijoms 
bei draugijoms, šeimoms ir pavieniems as
menims už pareikštų man užuojautų spau
doje, laiškais ir gyvu žodžiu dėl mano 
Mamytės Marijonos žičkutės-Petraitienės 
mirties. Labai įvertinu Jūsų visų draugiš
kumų ,0 kartu ir gailestingumo darbų ir 
prisimenu Jus savo maldose bei šv. Mišių 
Aukoje.

Su giliu dėkingumu, Jūsų,
Kun. Juozas N. Petraitis, MIC, 
Aušros Vartų Parapijos Klebonas 

Avelanedoje, Bs. As.
• Mūsų parapijos kaimynas Pijus Sa

kalauskas, begrįžtant iš pašto buvo au
tomobilio užkliudytas ir sužeistas 16.VI.75. 
Suteikus pagalbų ligoninėje, grįžo į na
mus, kur pamažu sveiksta.

• Brigita Remeikaitė Brazdžiūnienė po 
operacijos baigia sveikti. Randasi sanato
rijoj, Berisse.
PATIKSLINAME

Pereito numerio straipsnelyje iš “ALOS 
Tarybos posėdžio”, kur kalbama apie lie
tuvių jaunimo bendradarbiavimo reikalų su 
ALOS Taryba, užbaigiama sakiniu, kad 
Villa Marista yra įteikta vienas milijonas 
pezti dėl stovyklos, šiuo paaiškiname, kad 
tas milijonas pezų buvo įteiktas Jaunimo 
Komiteto, Finansų komisijos iš surinktų 
pinigų per aukas ir bonus. (Redakcija).

Tuo pačiu Jaunimo Kongreso Komiteto 
Finansų komisija praneša visiems, kurie 
platina kongreso naudai bonus, kad už
baigtų juos platinti iki liepos mėnesio 
pradžios ir įteiktų apyskaitas komisijai.

III PLJK Finansų komisija.
• Birutės draugija savo tradicinį Onų 

pagerbimų — Onines, ruošia sekmadienį, 
liepos 27 d. Smulkiau — sek. Nr.

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Eilinis birželio mėn. posėdis įvyko šio 

mėn. 6 d. L. Centro patalpose. Posėdį ati
darė ir jam vadovavo pirm. A. Mičiūdas, 
patiekdamas darbo dienotvarkę.

Perskaičius praeito posėdžio protokolų, 
buvo prieita prie įvairių klausimų svars
tymo.

Lituania gatvės lentelės. Jau kalbėta su 
miesto valdyba, jie pažadėjo patys lente
les prikaldinėti. Pagrindinė — bronzinė 
lenta iš naujo perlieta. Lenteles iškabinė
jus daryti kuklių šventę, SLA salėje.

Meno pajėgos — kaip jau žinoma, Pas. 
Liet. Bendruomenės valdyba siunčia Į Pie
tų Ameriką dainininkus Linkevičiūtę ir 
Prapuolenį bei akompanjatorę Apeikytę. 
Koncerto pelnas skiriamas Jaunimo Kon
gresui. Koncertų organizuoja ALOS Tary
ba drauge su J. Kongreso komitetu. Jie 
atvyksta greičiausiai rugpiūčio mėn. pa
baigoje.

Adriana Jocytė, mūsų jaunoji dainininkė, 
Ensenados mieste laimėjo pirmą, premiją 

už dainavimą. Sveikiname!

mūsų jaunoji dainininkė

Adriana Monika Jocytė, talentinga bei 
drąsi Berisso kolonijos lietuvaitė, 12 me
tų amžiaus, jau penkti metai kai viešai 
pasirodo scenoje su dainom bei gitara ne 
tik Mindaugo draugijos pobūviuose, Be
risso mieste, bet ir Buenos Aires lietuvių 
kolonijose, kaip antai, Aušros Vartų parap. 
salėj, Aveląnedoj, S.L.A., Lanus mieste, 
ir Lietuvių Centre, Bs. As., įvairiuose po
būviuose.

Adriana taip pat dalyvauja La Platos 
radijo ir televizijos programose. Be to. 
ji dalyvavo jau keliuose vaikų bei jauni
mo dainavimo konkursuose ir 4 kartus 
laimėjo premijas - trofėjus. Paskiausiai 
dalyvavo Adriana dainavimo varžybose šių 
metų gegužės 24 ir 25 dienomis Ensena
dos mieste, šalia Berisso, “Azul y Blanco” 
tautiniame folkloriniame dainavimo festi
valyje, laimėdama ten pirmąją premijų - 
gražų trofėjų, o kartu ir atitinkamą di
plomą.

Lietuvos visuomenė džiaugiasi bei di
džiuojasi šiais gražiais mūsų jaunosios 
Dainininkės laimėjimais ir nuoširdžiai lin
ki jai drąsiai bei sėkmingai žengti pir
myn, garsinant lietuvių vardą, o Dievui 
laiminant, su laiku pasiekti dar didesnių 
laimėjimų lietuvių ir argentiniečių visuo
menėje!

J. N. P.

Išsamus straipsnis apie dabartinę Lie
tuvos padėtį ir ypač apie “Lietuvos Kai. 
Bažnyčios kroniką” tilpo žurnale “Semana 
Política”. Pirm. A. Mičiūdas straipsnį iš
tisai perskaitė, visi susirinkusieji pareiškė 
juo didelį pasitenkinimą.

Jaunimo kongresas. Jaunimas jau yra 
įsitraukęs į kongreso ruošos darbą. Dirba 
įvairios komisijos. Ypatingai svarbi yra 
Finansų komisija. Nakvynių komisija turi 
jau apie 150 vietų šeimose, tačiau reika
linga daug daugiau. Visi galintieji priimti 
svečių vienai nakčiai prašomi pasisakyti. 
Nakvynių komisijos nutarimu — visi at
vykę į Kongresą yra laikomi kongreso sve
čiais.

Parama Kongresui. Visų susirinkusių 
bendru nutarimu ALOS Taryba kongreso 
ruošos darbui paremti skiria iš savo iždo 
100.000 m/n.

Sekantis posėdis — lietuvių parapijoj 
liepos 11 d. (naujos valdybos rinkimas).

• Nuoširdžiai dėkoju p. šipailams, radu
sioms ir grąžinusiems įdomų ir brangų 
mums gintarą.

Sakalauskų šeima.

nepaprasta šventė
LIETUVIŲ CENTRE

Šių metų liepos 20 d. L. Cen
tro salėje 16 val. (Tabaré 6950, 
Cap-) ruošiamas

DARIAUS IR GIRĖNO
BEI IŠEIVIŲ DIENOS

PAMINĖJIMAS

Programoje: paskaita - p. VI. 
Survilienės, meninė dalis.

* * *
Po programos — arbatėlė, — 

kurios metu bus pagerbtos visos 
esančios Onos, vardo dienos pro
ga-

Visi kviečiame gausiai dalyvau
ti.

A. L. Centro Valdyba.

Argentinos Jaunimo Kongre
so Komitetas šaukia visos Argen
tinos

LIETUVIŲ JAUNIMO 

SUVAŽIAVIMĄ, 

kuris ¡vyks šių metų liepos mėn.
6 d. (sekmadienį) Šiluvos vasar
vietėje Villa Elisoje, kaip pasi
ruošimas III Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongresui.

Visas jaunimas kviečiamas at
vykti. Kiekvienas atsiveža savo 
valgius. Atvykti — 10 vai.

III PLJK Komitetas.

iii=iii=iii=iii=iii=lll=lll=lll=l|i=lll=lll=ll,=lll=l|i=,lljjį 
= Ateikite ir pasižiūrėkite spalvotas = 
= filmas Iš 6. Amerikos Jaunimo vei- = 
■ĮĮ klos ir Pietų Amerikos apžvalgos. ĮĮĮ 
III kuri bus rodoma !į!
® FILMŲ FESTIVALYJE =

= šių metų liepos 27 d. 17 vai. Lie- = 
= tuvių galiono (.Aušros Vartų para- = 
= l’ijoje). Visas pelnas skiriamas III = 
1ĮĮ PLJ Kongreso naudai. ĮĮĮ
= Rengimo Komisija. =
^iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=ni=iii=iii=in=iii=.y
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